



BUX – Faglig support

Baggrund

En succesfuld implementering af folkeskolereformen kræver, at vi lykkes med at udvikle undervisningen og underviserens faglighed, så de københavnske børn bliver dygtigere og opnår bedre resultater.

Den danske folkeskolereform bygger på erfaringer fra Ontario med en succesfuld reform af skolen. Et centralt element i Ontario er et stærkt set-up omkring skolerne i forhold til støtte, hvis fagligheden halter på en skole. Dette budgetønske opbygger et lignende set-up i København.

Indhold

Det er forvaltningens anbefaling, at der afsættes midler til:

1. Forlængelse af det faglige implementeringsteam
2. Kompetenceudvikling af relevante fagpersoner for dermed at kunne udvide supporten til skolerne

Ad 1. Videreførelse af det faglige implementeringsteam

Med Budget 14 blev der afsat penge til et fagligt implementeringsteam i 2014 til at støtte skolerne i arbejdet med at realisere folkeskolereformen i København. Formålet med implementeringsteamet er at yde den nødvendige support ude på skolerne med særlig fokus på nye samarbejdsformer og et styrket teamsamarbejde omkring det enkelte barns læring. Det faglige implementeringsteam er allerede i fuld gang med at supportere skolernes realisering af reformen, og der er stor efterspørgsel efter dem, således er der pt. igangsat eller planlagt forløb på 43 skoler. Teamet er særligt efterspurgt til arbejdet med udvikling af teamsamarbejde, synlig læring, faglig ledelse og udvikling af fagligheden i de enkelte fag. Budgetforslaget indebærer en fortsættelse af det faglige implementeringsteam og dermed en videreførelse af det igangsatte vigtige arbejde.

Det faglige implementeringsteam består af 8 årsværk, men er ikke fuldt finansieret i overslagsårene, hvorfor der er behov for yderligere tilførsel af midler, hvis teamet fortsat skal kunne levere den nødvendige indsats.

Ad 2. Udvidelse af den faglige support til skolerne

Folkeskolereformen indebærer ikke kun en forandringsproces på skolerne, men også en forvaltning, der i endnu højere grad er i stand til at supportere skolerne i arbejdet med reformen. Der gennemføres i efteråret 2014 en organisationsændring i forvaltningen. Formålet er at styrke supporten til skoler og institutioner, få mere praksis ind i beslutningerne, ”implementere i bund” samt at understøtte politikerne bedre.

15. august 2014

Eksekveringsparat?

	JA / NEJ
Udvalgsbehandlet (BUU)	
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	

Det anbefales at kompetenceudvikle fagpersoner i forvaltningen, så de kan levere den nødvendige support til skolerne. Forslaget indeholder tre elementer:

- Kompetenceudvikling af eksisterende supportmedarbejdere
- Opgradering af udvalgte medarbejderfunktioner
- Rotationsordninger mellem skoler og den øvrige forvaltning.

Økonomi

Tabel 1 Service

<i>(1.000 kr. – 2015 p/l)</i>	2015	2016	2017	2018	I alt
Det faglige implementeringsteam	3.500	3.500	1.200*		8.200
Udvidelse af faglig support	1.730	340	0		2.070
Udgifter til service i alt	5.230	3.840	1200		10.270

*7/12

Tidligere afsatte midler

Der blev i Budget 14 afsat 5,5 mio. kr. i 2014 og 2 mio. kroner i 2015, 2016 og 2017 til det faglige implementeringsteam.